[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Гайский городской округ

Оренбургской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
09.10.2017                                               г. Гай                                                          № 428

Об утверждении состава оргкомитета и муниципальной предметно-методической комиссии школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения олимпиады), от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252», приказами министерства образования Оренбургской области от 02.08.2017 № 01-21/1548 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», от 08.08.2017 № 01-21/1582 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», приказами отдела образования администрации Гайского городского округа от 05.09.2017 № 368 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», от 07.09.2017 № 370 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», от 08.09.2017 № 371 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить состав предметно-методических комиссий по каждому общеобразовательному предмету для разработки олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению № 2 к настоящему приказу с возложением на них ответственности за:

- своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий для каждой возрастной группы школьного этапа олимпиады;
- обеспечение хранения заданий с соблюдением конфиденциальности;
- обеспечение рецензирования подготовленных олимпиадных заданий.
Срок: до 12 октября 2017 года

3. Утвердить состав жюри для проведения проверки олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году (приложение № 3 к настоящему приказу).

4. Утвердить график рассылки олимпиадных заданий, эталонов ответов, критериев оценивания заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 4 к настоящему приказу).
5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений предоставить дни отдыха членам предметно-методических комиссий по разработке олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады и членам жюри по проверке олимпиадных работ муниципального этапа олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования администрации Гайского городского округа М.В.Кораблеву.

И.о. начальника отдела образования

администрации Гайского

городского  округа                                                                           С.В.Мазуренко
С приказом ознакомлены:
Приложение № 1

к приказу отдела образования

от 09.10.2017 № 428

Состав оргкомитета проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году
Мазуренко С.В., заместитель начальника отдела образования администрации Гайского городского округа, председатель оргкомитета;

Кораблева М.В., ведущий специалист отдела образования администрации Гайского городского округа, секретарь оргкомитета;

Жерякова Л.А., директор муниципального бюджетного учреждения «Методический центр отдела образования»;

Барыкина Е.А., заместитель директора муниципального бюджетного учреждения «Методический центр отдела образования»;

Плотникова Л.Г., директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Радуга»;

Трунилов В.М., директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского технического творчества».

Приложение № 2
к приказу отдела образования

от 09.10.2017 № 428

Состав  предметно-методических комиссий по каждому общеобразовательному предмету для разработки олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	Предмет
	Члены комиссии
	Место работы

	Английский язык
	Шигитарова Л.В.
	МАОУ «СОШ №10»

	Ахтямова Р.М.
	МБОУ «СОШ №6»

	Караулова Н.Н.
	МАОУ «СОШ №8»

	Шукшина С.Ю.
	МАОУ «СОШ №10»

	Астрономия
	Бочарова И.В.
	МАОУ «СОШ №7»

	Константинова О.В.
	МБОУ «Гимназия»

	Богушева Т.Н.
	МАОУ «СОШ №8»

	Харченко А.С.
	МАОУ «СОШ №10»

	Биология
	Акназарова Г.З.
	МАОУ «СОШ №10»

	Яковлева Л.А.
	МАОУ «СОШ №3»

	Ишалбаева Э.Ш.
	МБОУ «СОШ №6»

	Малышева Е.Е.
	МАОУ «СОШ №8»

	География
	Альмухометова А.С.
	МБОУ «Гимназия»

	Цымбалюк А.А.
	МБОУ «СОШ №6»

	Горшкова С.П.
	МАОУ «СОШ №7»

	Заводцова Т.В.
	МАОУ «СОШ №10»

	Информатика
	Иванова В.И.
	МБОУ «СОШ №6»

	Носачева О.О.
	МАОУ «СОШ №4»

	Карманова Я.С.
	МАОУ «СОШ №7»

	Павлова А.С.
	МАОУ «СОШ №8»

	История
	Булатова С.А.
	МАОУ «СОШ №4»

	Кико О.Н.
	МАОУ «СОШ №3»

	Козлова Е.В.
	МБОУ «Гимназия»

	Ильбактина Г.В.
	МАОУ «СОШ №10»

	Искусство (МХК)
	Хорошилова Н.А.
	МБОУ «Гимназия»

	Курзина Т.В.
	МАОУ «СОШ №8»

	Васянович Е.А.
	МАОУ «СОШ №10»

	Каракоцкая Л.М.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Литература
	Чернова Н.А.
	МБОУ «Гимназия»

	Фаворова Л.Е.
	МАОУ «СОШ №3»

	Сенацкая Н.Н.
	МАОУ «СОШ №4»

	Жумакбаева К.С.
	МБОУ «СОШ №6»

	Математика
	Кудабаева А.А.
	МАОУ «СОШ №10»

	Коваленко Е.А.
	МАОУ «СОШ №3»

	Осокина С.Б.
	МБОУ «Гимназия»

	Авраменко С.В.
	МБОУ «СОШ №6»

	Математика - 4
	Климова Л.М.
	МАОУ «СОШ№7»

	Ионова И.М.
	МАОУ «СОШ №3»

	Войтко Ю.В.
	МАОУ «СОШ №4»

	Храмова Н.И.
	МБОУ «Гимназия»

	Немецкий язык
	Шигитарова Л.В.
	МАОУ «СОШ №10»

	Лихтина Г.А.
	МАОУ «СОШ №3»

	Чуднова Т.Н.
	МАОУ «СОШ№7»

	Чернова Г.В.
	МАОУ «СОШ №10»

	ОБЖ
	Грачева О.А.
	МБОУ «Гимназия»

	Гурентьев С.А.
	МАОУ «СОШ №3»

	Широких Т.Н.
	МБОУ «СОШ №6»

	Родин В.А.
	МАОУ «СОШ №8»

	Обществознание
	Булатова С.А.
	МАОУ «СОШ №4»

	Барабанова И.Н.
	МАОУ «СОШ №4»

	Семенова Т.Д.
	МБОУ «Гимназия»

	Тарасова Ю.Г.
	МАОУ «СОШ №8»

	Право
	Булатова С.А.
	МАОУ «СОШ №4»

	Тырышкина А.А.
	МБОУ «Гимназия»

	Муфазалова Т.А.
	МБОУ «СОШ № 6»

	Романенко Е.Д.
	МАОУ «СОШ №8»

	Русский язык
	Чернова Н.А.
	МБОУ «Гимназия»

	Кургузова И.Б.
	МАОУ «СОШ №3»

	Степанова Е.Е.
	МАОУ «СОШ №4»

	Ганоцкая Т.Д.
	МАОУ «СОШ №10»

	Русский язык - 4
	Климова Л.М.
	МАОУ «СОШ№7»

	Войтко Ю.В.
	МАОУ «СОШ №4»

	Топчиенко Т.В.
	МБОУ «Гимназия»

	Савочкина Т.В.
	МАОУ «СОШ №8»

	Технология
	Бабердина Н.В.
	МБОУ «Гимназия»

	Исманкулова К.У.
	МАОУ «СОШ №3»

	Курзина Т.В.
	МАОУ «СОШ №8»

	Хмеленко Г.А.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»

	Физика
	Бочарова И.В.
	МАОУ «СОШ №7»

	Гурентьев С.А.
	МАОУ «СОШ №3»

	Лаушкина С.А.
	МАОУ «СОШ №4»

	Константинова О.В.
	МБОУ «Гимназия»

	Физическая культура
	Муфазалов И.Р.
	МАОУ «СОШ №8»

	Нектов В.М.
	МАОУ «СОШ №3»

	Байбулатова О.В.
	МАОУ «СОШ №4»

	Дзисюк Н В.
	МБОУ «СОШ № 6»

	Французский язык
	Шигитарова Л.В.
	МАОУ «СОШ №10»

	Бычкова Л.И.
	МБОУ «Гимназия»

	Химия
	Яковлева Л.А.
	МАОУ «СОШ №3»

	Сошникова Е.Н.
	МБОУ «Гимназия»

	Долбнева Е. Ю.
	МБОУ «СОШ № 6»

	Жабина О.Н.
	МАОУ «СОШ №7»

	Экология
	Акназарова Г.З.
	МАОУ «СОШ №10»

	Саламатова Л.Н.
	МБОУ «Гимназия»

	Кудакова И.И.
	МАОУ «СОШ №7»

	Сорокина И.Ф.
	МАОУ «СОШ №8»

	Экономика
	Булатова С.А.
	МАОУ «СОШ №4»

	Некрасова С.А.
	МАОУ «СОШ №3»

	Безбородова О.В.
	МАОУ «СОШ №7»

Приложение № 3
к приказу отдела образования

от 09.10.2017 № 428

Состав жюри для проведения проверки олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году
	Предмет
	Председатель комиссии
	Члены комиссии
	Место работы

	Английский язык
	Караулова Н.Н.

	МАОУ «СОШ №8»

	Камшилина С.И.
	МАОУ «СОШ №4»

	Илющенко Н.Н.
	МАОУ «СОШ №3»

	Бородкина М.П.
	МБОУ «Гимназия»

	Ахтямова Р.М.
	МБОУ «СОШ № 6»

	Кубрина Н.А.
	МАОУ «СОШ №7»

	Шукшина С.Ю.
	МАОУ «СОШ №10»

	Худайбердина Р.Г
	МБОУ «Нововоронежская СОШ»

	Ефремова Е.Н.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»

	Святоха В.В.
	МБОУ «Репинская СОШ»

	Ермошкина Н.А.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Астрономия
	Бочарова И.В.

	МАОУ «СОШ №7»

	Константинова О.В.
	МБОУ «Гимназия»

	Богушева Т.Н.
	МАОУ «СОШ №8»

	Харченко А.С.
	МАОУ «СОШ №10»

	Биология
	Акназарова Г.З.

	МАОУ «СОШ №10»

	Яковлева Л.А.
	МАОУ «СОШ №3»

	Жидик  Г.К.
	МБОУ «Гимназия»

	Ишалбаева Э.Ш.
	МБОУ «СОШ № 6»

	Кудакова И.И.
	МАОУ «СОШ №7»

	Малышева Е.Е.
	МАОУ «СОШ №8»

	Ломова О.В.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»

	Неминущий А.А.
	МБОУ «Репинская СОШ»

	Каракоцкая Л.М.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	География
	Альмухометова А.С.

	МБОУ «Гимназия»

	Байбулатова М.М.
	МАОУ «СОШ №3»

	Цымбалюк А.А.
	МБОУ «СОШ № 6»

	Горшкова С.П.
	МАОУ «СОШ №7»

	Ищанова Н.Н.
	МАОУ «СОШ №8»

	Заводцова Т.В.
	МАОУ «СОШ №10»

	Туюшева А.А
	МБОУ «Нововоронежская СОШ»

	Сорокина Н.А.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»

	Неминущий А.А.
	МБОУ «Репинская СОШ»

	Зайнутдинова Р.Ф.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Информатика
	Павлова А.С.

	МАОУ «СОШ №8»

	Иванова В.И.
	МБОУ «СОШ № 6»

	Реймер Н.В.
	МАОУ «СОШ №3»

	Носачева О.О.
	МАОУ «СОШ №4»

	Ободова М.В.
	МБОУ «Гимназия»

	Карманова Я.С.
	МАОУ «СОШ №7»

	Чернова О.А.
	МАОУ «СОШ №10»

	Неминущий А.А.
	МБОУ «Репинская СОШ»

	Бабанов С.А.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	История
	Козлова Е.В.

	МБОУ «Гимназия»

	Булатова С.А.
	МАОУ «СОШ №4»

	Кико О.Н.
	МАОУ «СОШ №3»

	Муфазалова Т.А.
	МБОУ «СОШ №6»

	Тарасова Н.В.
	МАОУ «СОШ №7»

	Тарасова Ю.Г.
	МАОУ «СОШ №8»

	Ильбактина Г.В.
	МАОУ «СОШ №10»

	Назарова З.А
	МБОУ «Нововоронежская СОШ»

	Бондарева Т.Е.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»

	Лебеденко А.Н.
	МБОУ «Репинская СОШ»

	Мазина Е.Н.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Искусство (МХК)
	Хорошилова Н.А.

	МБОУ «Гимназия»

	Курзина Т.В.
	МАОУ «СОШ №8»

	Васянович Е.А.
	МАОУ «СОШ №10»

	Каракоцкая Л.М.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Литература
	Жумакбаева К.С.

	МБОУ «СОШ № 6»

	Чернова Н.А.
	МБОУ «Гимназия»

	Фаворова Л.Е.
	МАОУ «СОШ №3»

	Сенацкая Н.Н.
	МАОУ «СОШ №4»

	Чуднова Н.Д.
	МАОУ «СОШ №7»

	Муравская Н.А.
	МАОУ «СОШ №8»

	Аралбаева З.А.
	МАОУ «СОШ №10»

	Мулюков М.Х
	МБОУ «Нововоронежская СОШ»

	Шинкаренко Н.Г.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»

	Полякова С.Д.
	МБОУ «Репинская СОШ»

	Турмухамбетова Ж.М.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Математика
	Авраменко С.В.

	МБОУ «СОШ № 6»

	Кудабаева А.А.
	МАОУ «СОШ №10»

	Коваленко Е.А.
	МАОУ «СОШ №3»

	Мавлютова Л.Ю.
	МАОУ «СОШ №4»

	Осокина С.Б.
	МБОУ «Гимназия»

	Шпенькова Н.М.
	МАОУ «СОШ №7»

	Коваленко Т.А.
	МАОУ «СОШ №8»

	Подлесская И.В
	МБОУ «Нововоронежская СОШ»

	Алексеенко Г.А.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»

	Макогон М.В.
	МБОУ «Репинская СОШ»

	Султанаева Ф.С.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Математика - 4
	Топчиенко Т.В.

	МБОУ «Гимназия»

	Ионова И.М.
	МАОУ «СОШ №3»

	Войтко Ю.В.
	МАОУ «СОШ №4»

	Сергунина Н.В.
	МБОУ «СОШ № 6»

	Байбекова Е.Г.
	МАОУ «СОШ №7»

	Логинова Ж.В.
	МАОУ «СОШ №8»

	Зелинская М.В.
	МАОУ «СОШ №10»

	Жумагулова А.Р.
	МБОУ «Нововоронежская СОШ»

	Ишмаева И.Ф.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»

	Маключенко Т.А.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Немецкий язык
	Ибрагимова Т.А.

	МБОУ «Ириклинская СОШ»

	Лихтина Г.А.
	МАОУ «СОШ №3»

	Чуднова Т.Н.
	МАОУ «СОШ№7»

	Чернова Г.В.
	МАОУ «СОШ №10»

	ОБЖ
	Грачева О.А.

	МБОУ «Гимназия»

	Гурентьев С.А.
	МАОУ «СОШ №3»

	Баширова Л.Ю.
	МАОУ «СОШ №4»

	Широких Т.Н.
	МБОУ «СОШ № 6»

	Гапонова Л.П.
	МАОУ «СОШ №7»

	Родин В.А.
	МАОУ «СОШ №8»

	Шиловский И.Н.
	МАОУ «СОШ №10»

	Яльчибаев И.Т
	МБОУ «Нововоронежская СОШ»

	Скирта Е.Т.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»

	Кириленко И.Н.
	МБОУ «Репинская СОШ»

	Зайнутдинова Р.Ф.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Обществознание
	Семенова Т.Д.

	МБОУ «Гимназия»

	Булатова С.А.
	МАОУ «СОШ №4»

	Некрасова С.А.
	МАОУ «СОШ №3»

	Барабанова И.Н.
	МАОУ «СОШ №4»

	Крюкова Е.В.
	МБОУ «СОШ №6»

	Тарасова Н.В.
	МАОУ «СОШ №7»

	Тарасова Ю.Г.
	МАОУ «СОШ №8»

	Куйшбаева М.С.
	МАОУ «СОШ №10»

	Назарова З.А
	МБОУ «Нововоронежская СОШ»

	Бондарева Т.Е.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»

	Лебеденко А.Н.
	МБОУ «Репинская СОШ»

	Мазина Е.Н.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Право
	Тырышкина А.А.

	МБОУ «Гимназия»

	Булатова С.А.
	МАОУ «СОШ №4»

	Муфазалова Т.А.
	МБОУ «СОШ №6»

	Безбородова О.В.
	МАОУ «СОШ №7»

	Романенко Е.Д.
	МАОУ «СОШ №8»

	Куйшбаева М.С.
	МАОУ «СОШ №10»

	Лебеденко А.Н.
	МБОУ «Репинская СОШ»

	Русский язык
	Ганоцкая Т.Д.

	МАОУ «СОШ №10»

	Кургузова И.Б.
	МАОУ «СОШ №3»

	Степанова Е.Е.
	МАОУ «СОШ №4»

	Беркимбаева Ж.А.
	МБОУ «Гимназия»

	Великороднова И.А.
	МБОУ «СОШ № 6»

	Амелькина О.Н.
	МАОУ «СОШ №7»

	Сорокина Н.Н.
	МАОУ «СОШ №8»

	Мулюков М.Х
	МБОУ «Нововоронежская СОШ»

	Перевалова О.В.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»

	Неменущая А.В.
	МБОУ «Репинская СОШ»

	Турмухамбетова Ж.М.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Русский язык - 4
	Топчиенко Т.В.

	МБОУ «Гимназия»

	Нестеренко А.И.
	МАОУ «СОШ №3»

	Войтко Ю.В.
	МАОУ «СОШ №4»

	Малахова А.П.
	МБОУ «СОШ № 6»

	Климова Л.М.
	МАОУ «СОШ №7»

	Савочкина Т.В.
	МАОУ «СОШ №8»

	Закутняя Е.В.
	МАОУ «СОШ №10»

	Жумагулова А.Р.
	МБОУ «Нововоронежская СОШ»

	Ишмаева И.Ф.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»

	Маключенко Т.А.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Технология
	Хмеленко Г.А.

	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»

	Исманкулова К.У.
	МАОУ «СОШ №3»

	Бабердина Н.В.
	МБОУ «Гимназия»

	Нектова Л.А.
	МБОУ «СОШ № 6»

	Балаева Н.П.
	МАОУ «СОШ №7»

	Курзина Т.В.
	МАОУ «СОШ №8»

	Тикан Л.Ю.
	МАОУ «СОШ №10»

	Кириленко И.Н.
	МБОУ «Репинская СОШ»

	Бабанов С.А.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Физика
	Бочарова И.В.

	МАОУ «СОШ №7»

	Гурентьев С.А.
	МАОУ «СОШ №3»

	Лаушкина С.А.
	МАОУ «СОШ №4»

	Константинова О.В.
	МБОУ «Гимназия»

	Кургаева А.П.
	МБОУ «СОШ №6»

	Богушева Т.Н.
	МАОУ «СОШ №8»

	Пеньшина Г.Н.
	МАОУ «СОШ №10»

	Кадырбаева Л.Р.
	МБОУ «Нововоронежская СОШ»

	Сармасина А.К.
	МБОУ «Репинская СОШ»

	Султанбаева Ф.С.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Физическая культура
	Муфазалов И.Р.

	МАОУ «СОШ №8»

	Нектов В.М.
	МАОУ «СОШ №3»

	Байбулатова О.В.
	МАОУ «СОШ №4»

	Олькова Н.В.
	МБОУ «Гимназия»

	Дзисюк Н В.
	МБОУ «СОШ №6»

	Шкаровский В.В.
	МАОУ «СОШ №7»

	Курганская Л.Н.
	МАОУ «СОШ №10»

	Подлесский С.А
	МБОУ «Нововоронежская СОШ»

	Шинкаренко А.В.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»

	Курмангалеев С.М.
	МБОУ «Репинская СОШ»

	Бабанов С.А.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Французский язык
	Бычкова Л.И.

	МБОУ «Гимназия»

	Шигитарова Л.В.
	МАОУ «СОШ №10»

	Химия
	Яковлева Л.А.

	МАОУ «СОШ №3»

	Сошникова Е.Н.
	МБОУ «Гимназия»

	Долбнева Е. Ю.
	МБОУ «СОШ № 6»

	Жабина О.Н.
	МАОУ «СОШ №7»

	Сорокина И.Ф.
	МАОУ «СОШ №8»

	Акназарова Г.З.
	МАОУ «СОШ №10»

	Ломова О.В.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»

	Зайнутдинова Р.Ф.
	МБОУ «Писаревская ООШ»

	Экология
	Акназарова Г.З.

	МАОУ «СОШ №10»

	Яковлева Л.А.
	МАОУ «СОШ №3»

	Саламатова Л.Н.
	МБОУ «Гимназия»

	Ишалбаева Э.Ш.
	МБОУ «СОШ № 6»

	Кудакова И.И.
	МАОУ «СОШ №7»

	Сорокина И.Ф.
	МАОУ «СОШ №8»

	Экономика
	Некрасова С.А.

	МАОУ «СОШ №3»

	Булатова С.А.
	МАОУ «СОШ №4»

	Безбородова О.В.
	МАОУ «СОШ №7»

Приложение № 4
к приказу отдела образования

от 09.10.2017 № 428

График рассылки олимпиадных заданий, эталонов ответов,
критериев оценивания заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	№

п/п
	Дата
	Время
	Вид деятельности
	Предмет

	1.
	16.10.2017
	14.00-15.00
	Рассылка олимпиадных

заданий, эталонов ответов, критериев оценивания
	Немецкий язык, обществознание, физика, химия

	2.
	17.10.2017
	14.00-15.00
	Рассылка олимпиадных

заданий, эталонов ответов,

критериев оценивания
	Биология, история, математика, ОБЖ

	3.
	18.10.2017
	14.00-15.00
	Рассылка олимпиадных

заданий, эталонов ответов,

критериев оценивания
	Английский язык, информатика и ИКТ, география, литература

	4.
	20.10.2017
	14.00-15.00
	Рассылка олимпиадных

заданий, эталонов ответов,

критериев оценивания
	Астрономия, право, физическая культура, экология

	5.
	23.10.2017
	14.00-15.00
	Рассылка олимпиадных

заданий, эталонов ответов, критериев оценивания
	Искусство (МХК), русский язык, технология, экономика

	6.
	24.10.2017
	14.00-15.00
	Рассылка олимпиадных

заданий, эталонов ответов, критериев оценивания
	Французский язык